4

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЗОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ОТРАДОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ОТРАДОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                      РЕШЕНИЕ

18.11.2016 года                                 №14                                      с.Отрадовка

О внесении в Законодательное Собрание

Ростовской области в порядке законодательной

инициативы проекта областного закона

«О внесении изменения в Областной закон

«О местном самоуправлении в Ростовской области»

               В соответствии с частью 1 статьи 46 Устава Ростовской области, статьей 291 Областного закона от 28 декабря 2005 года № 436-ЗС                     «О местном самоуправлении в Ростовской области», на основании статьи  24 Устава муниципального образования «Отрадовское сельское поселение» Собрание депутатов Отрадовского сельского поселения

       РЕШИЛО:

1. Внести в порядке законодательной инициативы в Законодательное Собрание Ростовской области проект областного закона «О внесении изменения в Областной закон «О местном самоуправлении в Ростовской области» согласно приложению к настоящему решению.

2. Назначить представителем Собрания депутатов Отрадовского сельского поселения при рассмотрении указанного проекта областного закона в Законодательном Собрании Ростовской области главу администрации Отрадовского сельского поселения С.Г.Матишова.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации Отрадовского сельского поселения С.Г.Матишова.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель собрания депутатов
Глава Отрадовского сельского поселения                              Ж.А.Котова
Приложение к Решению

Собрания депутатов Отрадовского

сельского поселения № 14 от 18.11.2016г.
ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

«О МЕСТНОМ САМОУПРАВЛЕНИИ В РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

	Принят

Законодательным Собранием
	______________________  2016 года

Статья 1

Внести в Областной закон от 28 декабря 2005 года № 436-ЗС                    «О местном самоуправлении в Ростовской области» изменение, дополнив его приложением 114 следующего содержания:

«Приложение 114
к Областному закону

«О местном самоуправлении

в Ростовской области»

ПЕРЕЧЕНЬ

ИМУЩЕСТВА, ПЕРЕДАВАЕМОГО ИЗ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОТРАДОВСКОГО СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

В МУНИЦИПАЛЬНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЗОВСКИЙ РАЙОН»

	№

п/п
	Наименование объектов
	Местонахождение объектов
	Общая площадь (кв.м)
	Наименование юридических

лиц –балансодержателей имущества

	1. Недвижимое имущество

	1.
	Водонапорные разводящие сети протяженностью 8755 м, кадастровый номер 61:01:0120101:581
	с.Отрадовка, улицы Курышко, Проценко, Строительная
	-
	Администрация Отрадовского сельского поселения

	2.
	Водопровод протяженностью 10554 м, кадастровый номер

61:01:0120601:523
	с.Орловка, улицы Победы, Донская,Садовая, Железнодорожная, Азовская, Набережная, Просвещения
	-
	Администрация Отрадовского сельского поселения

	3.
	Водопровод протяженностью 6380 м, кадастровый номер 61:01:0120801:116
	с.Советский Дар, улицы Фермеров, Широкая, пер.Восточный, ул.Молодежная, пер.Береговой, ул.Южная, ул.Набережная, пер.Степной, пер.Центральный
	-
	Администрация Отрадовского сельского поселения

	4.
	Водопровод протяженностью 1270 м, кадастровый номер 61:01:0120701:71
	х.Платоновка, ул. Охотничья
	-
	Администрация Отрадовского сельского поселения

	5.
	Водопровод протяженностью 2610 м, кадастровый номер 61:01:0000000:241
	х.Сонино, ул. Дачная, Мостовая
	-
	Администрация Отрадовского сельского поселения

	6.
	Внутрипоселковая дорога протяженностью 7940 м, кадастровый номер 61:01:0000000:282

	с.Орловка, улицы Садовая-Железнодорожная
	-
	Администрация Отрадовского сельского поселения

	7.
	Автомобильная дорога с твердым покрытием протяженностью 734 м,

кадастровый номер 61:01:0000000:1929

	х.Сонино, ул. Мостовая
	-
	Администрация Отрадовского сельского поселения

	8.
	Сооружения дорожного транспорта (дорога)  протяженностью 754 м, кадастровый номер 61:01:0120601:1402
	с.Орловка, ул.Просвещения
	-
	Администрация Отрадовского сельского поселения

	9.
	Сооружения дорожного транспорта (дорога) протяженностью 1033 м, кадастровый номер 61:01:0000000:1756
	с.Советский Дар, ул.Молодежная
	-
	Администрация Отрадовского сельского поселения

	2. Движимое имущество

	1.
	Автоцистерна; Идентификационный  номер (VIN) XVU4615АКС0000083; марка, модель 4616-0000010-01, год изготовления 2012; модель, № номер двигателя Д245.7Е3*728143; шасси (рама) № Х96330900С1025715; Кузов (кабина, прицеп) № 330700С0205384;
	-
	-
	Администрация Отрадовского сельского поселения

	2.
	Трактор Беларус-82.1;

год выпуска 2007;

Номер двигателя 323949;

Заводской номер машины (рамы) 80862147;
	-
	-
	Администрация Отрадовского сельского поселения

	3.
	Экскаватор Одноковшовый ЭО-2101; год выпуска 2008;

Номер двигателя 331219; Заводской номер машины (рамы) 00231/80863425;
	-
	-
	Администрация Отрадовского сельского поселения

	4.
	иное движимое имущество первоначальной стоимостью менее двухсот тысяч рублей, необходимое для организации в границах поселения  водоснабжения населения, водоотведения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации
	-
	-
	Администрация Отрадовского сельского поселения

	5.
	иное движимое имущество первоначальной стоимостью менее двухсот тысяч рублей, необходимое для организации библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек поселения
	-
	-
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Поселенческая библиотека

с.Отрадовка» Администрации Отрадовского сельского поселения

          Статья 2

Право собственности на имущество, передаваемое в  соответствии с   настоящим Областным законом, возникает со дня подписания передаточного акта о принятии имущества в муниципальную собственность, но не ранее          1 января 2017 года.
Статья 3

Настоящий Областной закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Губернатор Ростовской области
	В.Ю. Голубев

Председатель собрания депутатов
Глава Отрадовского сельского поселения                                            Ж.А.Котова